

## QUADRO I - RESUMO DA COMPOSIÇÃO DO PREÇO ORÇADO

CP N° 001/2020

Data: 26/04/2022

Revisão-07

DISCRIMINAÇÃO	Data Base:	
	Principal	Total
	VALOR (R\$)	
<b>A - EQUIPE TÉCNICA</b>		<b><u>273,138.55</u></b>
A.1 - Equipe Chave	<b><u>273,138.55</u></b>	
A.1.1 - Pessoal mensalista	273,138.55	
<b>B - ENCARGOS SOCIAIS</b>		<b><u>193,682.55</u></b>
B.1.1 - Pessoal mensalista - 70,91%	193,682.55	
<b>C - CUSTOS ADMINISTRATIVOS</b>		<b><u>81,941.57</u></b>
Taxa de 30% do Item "A"	81,941.57	
<b>D - OUTRAS DESPESAS</b>		<b><u>7,600.00</u></b>
D - Despesas Gerais	7,600.00	
<b>SUBTOTAL I (A+B+C+D)</b>		<b><u>556,362.67</u></b>
<b>E - REMUNERAÇÃO DE ESCRITÓRIO</b>		<b><u>55,636.27</u></b>
Taxa de 10% Sobre Soma Subtotal I	55,636.27	
<b>F - DESPESAS FISCAIS</b>		<b><u>86,659.05</u></b>
Taxa de 14,16% Sobre Soma do Subtotal I + Item E	86,659.05	
<b>SUBTOTAL II (E+F)</b>		<b><u>142,295.32</u></b>
<b>PREÇO TOTAL R\$</b>		<b><u>698,657.98</u></b>

**CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PALCO MORAES MOREIRA**
**QUADRO II - SALÁRIO DA EQUIPE DE SUPERVISÃO DA OBRA**

Data: 26/04/2022 Revisão-07

Data Base: Mar/2022

Nível Funcional	Cód. SINAPI	Especificações	Unidade	Quantidade /mês	Total	PREÇOS (em R\$)	
						R\$ Unitário	Total
<b>A - EQUIPE TÉCNICA CHAVE</b>							
Nível Superior	93571	Coordenador / Arquiteto Senior	mês	1.000	8	15,194.90	121,559.23
Nível Superior	93567	Engenheiro Civil de Obra Pleno	mês	1.000	8	12,573.70	100,589.60
Nível Médio	100534	Técnico Edificações	mês	1.000	6	3,078.37	18,470.25
Nível Médio	93566	Auxiliar de Escritório	mês	1.000	8	1,973.33	15,786.65
Nível Médio	101388	Auxiliar de Serviços Gerais	mês	1.000	8	2,091.60	16,732.83
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>273,138.55</b>

Itens estão de acordo a planilha de composições SINAPI, MAR/2022 - Não desonerado

COMPARAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PALCO MORAES MOREIRA, INSERIDA NA OBRA DE  
REQUALIFICAÇÃO DA AVENIDA SETE DE SETEMBRO E PRAÇA CASTRO ALVES.

**QUADRO III - DESPESAS GERAIS SUPERVISORA**

Revisão-07

Data Base: **Mar-22**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	Unidade	Quantidade	PREÇOS (em R\$)	
					Unitário	Total
1	10775	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO COMPLETO	mês	8	950.00	7,600.00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>7,600.00</b>

